
OOKKRREESSNNÍÍ  SSTTAAVVEEBBNNÍÍ  BBYYTTOOVVÉÉ  DDRRUUŽŽSSTTVVOO,,  KKAAMMEENNIICCKKÁÁ  11221133,,  
LLIIBBEERREECC  66,,  446600  0066,,  IIČČ  0000222244113388    

zzaappssaannéé  vv  oobbcchhooddnníímm  rreejjssttřřííkkuu  KKrraajjsskkééhhoo  ssoouudduu  vv  ÚÚssttíí  nnaadd  LLaabbeemm  ooddddííll  DDrr..  XXXXVVII,,  vvlloožžkkaa  čč..  331133  
 

 

 

 485 130 366 IČO  DIČ  Bankovní spojení Číslo účtu  
  00224 138 CZ 00224138 ČSOB, a.s.  1437132/0300 
 

 
 
 
    
  VE, spol. s r.o.  
  Petr Vedral  
  Dolní řadová 462  
  463 03 Stráž nad Nisou  
    
 
 
Váš dopis značky/ze dne Naše značka Vyřizuje Liberec 
   19.09.2023 
  

Věc: Žádost o vysvětlení 
 
Vážený pane Vedrale, 
 

dovolujeme si Vás s kolegy požádat o vysvětlení Vašeho dopisu ze dne 15.09.2023 s názvem: Uzavření smluvních 
vztahů pro dodávku tepla systémem CZT na sídlišti Střelecký vrch v Chrastavě.  
 

Upřímně nevíme, z čeho vychází Váš koncept, že stávající kontrakt mezi VE, spol. s r.o. a Okresním stavebním 
bytových družstvem končí dne 31.12.2023. Z textu kontraktu, který jsme umístili na naše webové stránky je zřejmé, že tento 
je uzavřen na dobu neurčitou s možností ukončení: s výpovědní lhůtou 12 kalendářních měsíců nebo dohodou. Žádnou 
z popsaných forem jeho ukončení však neevidujeme.  
 

Navrhované uzavření dílčích kontraktů preferujeme, a to již drahnou dobu, máme zato, že více než dekádu. Bohužel, 
až do této doby bez jakéhokoliv Vašeho zájmu nebo aktivity. Aktuální, Vámi nabízenou možnost tedy vítáme, avšak bez Vámi 
uvedené konstrukce, citujeme "OSBD Liberec navrhuje, abychom pro další období uzavřeli dodavatelské smlouvy přímo s 
Vámi, jako samostatnými subjekty". Uzavření dílčích kontraktů jsme preferovali VŽDY, nikoliv pouze NYNÍ pro další období. 
 

Dne 8.8.2023 poštovní službou a následně dne 21.8.2023 prostřednictvím Datové schránky jsme odeslali odpověď na 
Vaši adresu v otázce odběru tepla za námi zastupované objekty. Korespondenci jsme opět umístili na naše webové stránky. 
Máme tedy zato, že všechny námi zastupované objekty mají tuto povinnost vůči Vaší společnosti splněnu! Nerozumíme tedy 
Vašemu požadavku v dopise. 
 

Námi zastupované objekty a jejich statutární orgány uvědomíme o tom, že jsme povinnost v otázce odběru tepla pro 
topnou sezónu 2023/2024, která nám vyplývá z kontraktu, bezvýhradně splnili. Žádnou informaci, o tom, že by tomu tak 
nebylo, od Vás nemáme. V otázce nabídky samostatných kontraktů pak postupujte, jak uznáte za vhodné, máme však zato a z 
dosavadní Vaší praxe tak dovozujeme, že taxativním návrhem dílčích kontraktů je text mezi VE, spol. s r.o. a Okresním 
stavebním bytových družstvem (viz. Článek 6, odst. 6.5.). 
 

Za družstvo 
 
 
 

Miroslav Matějka  Ing. Michal Hnyk 
předseda představenstva  místopředseda představenstva 

 
 


